
     



    








    
    



    

    
      
          
              
  RIS JMK [PROD]
  [image: RIS JMK [PROD]]

          

          
            
		
			Cíle
		
	
			Inovační platformy
		
	
			Implementace RIS
		
	
			Ke stažení
		
	
			Kontakty
		





          

          
            
            
              
                
              
            

          

        

     

  

	


  
    

    
      2021–2027
REGIONÁLNÍ INOVAČNÍ STRATEGIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

RIS JMK je základní koncepcí Jihomoravského kraje a statutárního města Brna pro rozvoj ekonomické konkurenceschopnosti a vytváření hodnoty díky zavádění inovací. Je určena všem aktérům v inovačním ekosystému, kteří mají zájem skrze své individuální aktivity strukturovaně přispívat k růstu životní úrovně v regionu.
      
        
          Stáhnout RIS
        

      
    
  
    

  
  

  


  
    
      
    

  

  
    
      KLÍČOVÁ HOSPODÁŘSKÁ ODVĚTVÍ


RIS JMK je zároveň strategií specializace kraje. Definuje odvětví, která jsou v regionu nejvýrazněji zastoupena a historicky vykazují největší potenciál pro posílení konkurenční výhody založené na znalostech a inovacích. 






    

    
      
        

  
    
      Software  a služby v IT
    

    
      	Software, programování
	Kyberbezpečnost, monitoring sít
	Poradenství a služby v IT
	IT platformy a služby  v e-commerce
	Tvorba digitálních her



    

    
  



  
    
      Přístroje a zařízení pro měření a snímání
    

    
      	Měřicí, zobrazovací a analytické přístroje
	Komunikační zařízení, senzory, polovodiče



    

    
  



  
    
      Pokročilé stroje  a strojírenská  zařízení
    

    
      	
	Motory, turbíny, hydraulická zařízení 

	
	
	Kovoobráběcí stroje, přesné strojírenství 

	
	
	Inženýrské celky, průmyslová zařízení 

	
	
	Speciální výrobní stroje 

	



    

    
  



  
    
      Energetické strojírenství a elektrické komponenty
    

    
      	
	Elektrická rozvodná a kontrolní zařízení 

	
	
	Elektrické motory a generátory 

	



    

    
  



  
    
      Zdravotnické a farmaceutické výrobky, diagnostika
    

    
      	
	Zdravotnické výrobky 

	
	
	Farmaceutické přípravky 

	
	
	Diagnostika 

	



    

    
  



  
    
      Aerospace
    

    
      	Letecké a kosmické technologie 



    

    
  





      

    

  
  

  


  
    
      
        
          VIZE RIS

Otevřená a sebevědomá společnost podporující inovativní prostředí, 

ve kterém je radost podnikat, pracovat a žít.
        
  
      
  
    
  
  
  





  
    Strategické cíle


Cíle RIS vycházejí z diskusí s klíčovými aktéry inovačního ekosystému během tematických workshopů. Strategické cíle (SC) byly formulovány tak, aby se s nimi mohli ztotožnit všichni partneři – malé a střední firmy (SC 1), korporace (SC 2), základní a střední školy a organizace aktivní v neformálním vzdělávání (SC 3 a 4), vysoké školy a výzkumná centra (SC 5), inovační ekosystém jako celek (SC 6) i samospráva odpovědná za inovace ve veřejném sektoru (SC 7). 






  
  
  
    

    
        
          

  
    
      Domov globálně úspěšných podnikatelů
    

    
      Specifické cíle: 


	
	Znásobit počet lidí s touhou podnikat, kteří zakládají vlastní firmu. 

	
	
	Zvýšit počet dynamicky rostoucích začínajících firem. 

	
	
	Zvýšit počet firem schopných mezinárodní expanze s vlastním produktem. 

	
	
	Rozšířit komunitu a prohloubit spolupráci lokálních podnikatelských lídrů. 

	



	
	Zvýšit aktivitu lokálních investorů a investorských klubů. 

	
	
	Formovat zázemí pro vznik podnikatelských hubů. 

	



    

    
      
        Zjistit více
      

    
  



  
    
      Zakořeněné zahraniční korporace s vysokou autonomií 
    

    
      Specifické cíle:


	Posilovat spolupráci manažerů inovativních zahraničních korporací a jejich zapojení do rozvoje ekosystému. 
	
	Podněcovat navazování strategických partnerství s obsahem. 

	
	
	Usilovat o diverzifikaci aktivit globálních firem v regionu pro využití přítomného znalostního potenciálu. 

	



    

    
      
        Zjistit více
      

    
  



  
    
      Mladí lidé připraveni měnit svět 
    

    
      Specifické cíle: 


	
	Vybudovat systém plošné osvěty a rozvoje podnikavosti. 

	
	
	Přizpůsobit systém vzdělávání mladých, aby byli schopni dostát požadavkům dnešního světa. 

	



    

    
      
        Zjistit více
      

    
  



  
    
      Dostatek odborníků pro znalostní ekonomiku 
    

    
      Specifické cíle: 


	
	Zajistit kvalitní systém vzdělávání mladých v oborech STEAM na ZŠ a SŠ. 

	
	
	Zavést plošný systém popularizace vědy, techniky a rozvoje digitální gramotnosti. 

	
	
	Podnítit užití dovedností skrze spolupráci s praxí. 

	
	
	Identifikovat a systematicky pracovat s mimořádně nadanými a motivovanými lidmi. 

	



    

    
      
        Zjistit více
      

    
  



  
    
      Výzkum s dopadem na byznys a společnost 
    

    
      Specifické cíle: 


	
	Posilovat mezinárodní atraktivitu výzkumu a vzdělávání v profilových oborech a adresovat výzvy současného světa. 

	



	
	Mobilizovat partnerství nejlepších výzkumných týmů s firmami. 

	
	
	Vytvářet příznivé podmínky a posílit vznik firem typu spin-off z výzkumných organizací. 

	



    

    
      
        Zjistit více
      

    
  



  
    
      Otevřený a atraktivní inovační ekosystém 
    

    
      Specifické cíle: 


	
	Posilovat důvěru a otevřenou komunikaci mezi všemi prvky ekosystému. 

	
	
	Posilovat atraktivitu regionu jako místa pro inovace a technologie. 

	
	
	Zvyšovat přívětivost regionu pro kvalifikované pracovníky a talentované studenty ze zahraničí. 

	



    

    
      
        Zjistit více
      

    
  



  
    
      #brnoregion jako laboratoř budoucnosti 
    

    
      Specifický cíl: 


	
	Vytvářet prostředí pro testování nových řešení v duchu living lab. 

	



 


    

    
      
        Zjistit více
      

    
  





        

    
  
    

  


  



  
    
      
        
          Konference Velvet innovation

Jednou za rok pořádáme unikátní akci, na které se setkají všichni aktéři 

inovačního ekosystému #brnoregion i významní speakeři ze zahraničí. 
              
                Více o konferenci
              
  
            
        
  
      
  
    
  
  
  




  
    
      
        
          [image: RIS JMK]
        

        JIC, zájmové sdružení 

právnických osob

Purkyňova 649/127

Brno – Medlánky 612 00




      

      
        Partneři







  
  
    
      [image: ]
    

  

  
  
  
    
      [image: ]
    

  

  
  
  
    
      [image: ]
    

  

  
  
  
    
      [image: ]
    

  

  
  
  
    
      [image: ]
    

  

  
  
  
    
      [image: ]
    

  

  
  
  
    
      [image: ]
    

  

  


      

    

    
      © JIC, zájmové sdružení právnických osob, Všechna práva vyhrazena. Pravidla použití | Správa osobních údajů | Soubory Cookies

Responzivní web by PUXdesign.




    

  

  







    
    
  
  
  

